
Ministerstvo zahraničí RF: Dodávky
MANPADS na Ukrajinu povedou k bezletové
zóně nad celou Evropou
- CZ24 News | 3. července 2022

RUSKO/EU: Pokud se dodávky přenosných protiletadlových raketových systémů
(MANPADS) na Ukrajinu nezastaví, pak bude muset být vyhlášena bezletová zóna v celé
Evropě, řekl během jednání Valdajského klubu náměstek ruského ministra zahraničí
Alexandr Gruško.

Situace s dodávkami MANPADS na Ukrajinu připomíná Afghánistán, kdy Spojené státy začaly
dodávat systémy Stinger mudžahedínům, řekl Gruško, uvádí kanál Zvezda TV.

Připomněl, že v té době bylo nutné vytvořit mezinárodní program na vyhledávání těchto komplexů,
protože by se mohly dostat do rukou teroristů.

Pokud se bude na Ukrajině nadále rozvíjet černý trh se zbraněmi, pak se podle diplomata
mohou MANPADS rozšířit po celém evropském území. Navíc se mohou dostat do rukou různých
teroristických skupin. To podle Gruška vytvoří obrovskou hrozbu pro civilní letectví.

„Všechno je to velmi vážné a doufáme, že zdravý rozum v určitém okamžiku převládne v myslích
našich partnerů,“ řekl ruský diplomat.

Již dříve vešlo ve známost, že se na Ukrajině začal objevovat nelegální online trh pro prodej různých
zbraní dodávaných Západem. Mezi takové zbraně patří protitankové systémy Javelin a Phoenix
Ghost.

Gruško ve svém projevu také řekl, že NATO zahajuje závody ve zbrojení proti Rusku, dodává
Ukrajině nejnovější zbraně a zaměřuje se na konflikt na jejím území. Obvinil země aliance, že chtějí
zatáhnout celou Evropu do konfliktu s Ruskem.

 

ZDROJ

Překlad: Pokec24/Janinna

https://cz24.news/ministerstvo-zahranici-rf-dodavky-manpads-na-ukrajinu-povedou-k-bezletove-zone-nad-celou-evropou/
https://cz24.news/ministerstvo-zahranici-rf-dodavky-manpads-na-ukrajinu-povedou-k-bezletove-zone-nad-celou-evropou/
https://cz24.news/ministerstvo-zahranici-rf-dodavky-manpads-na-ukrajinu-povedou-k-bezletove-zone-nad-celou-evropou/
https://t.me/zvezdanews/84457
https://vz.ru/news/2022/7/1/1165687.html
https://lenta.ru/news/2022/07/01/5678/
https://lenta.ru/tags/organizations/nato/
https://lenta.ru/news/2022/07/01/bespolyot/

